
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Referat af kredsgeneralforsamling onsdag den 4. marts 2020 kl. 16.30 

 

 

Velkomst Fritz Knüppel bød som formand velkommen til de 19 

fremmødte til kredsgeneralforsamlingen. Efter en præsen-

tationsrunde blev dagsordenen taget under behandling. 

1. Valg af referent og 

stemmetællere 

Torben Gamst Jensen blev valgt som referent, 

Preben Schousboe og Christine Nørgaard som stemmetællere. 

2. Valg af dirigent Gösta Thygesen blev valgt.  

3. Godkendelse af 

dagsordenen 

Gösta konstaterede, at der ingen indvendinger var imod  

varslingen af generalforsamlingen, at dagsordenen var udsendt 

i tide og indeholdt, hvad den skal ifølge vedtægterne. 

4. Kredsformandens 

beretning 

Formanden mindedes med en kort stilhed dem af kollegaerne, 

der var døde siden sidste generalforsamling. 

Herefter var der en præsentation af kredsbestyrelsen, en tak til 

erfa-gruppernes tovholdere og en tak til Eva Geert-Jørgensen 

og Rie Schultz for deres indsats i kredsbestyrelsen, som de 

begge udtræder af, og for, at de fremover vil tage sig af 

vedligeholdelsen af kredsens hjemmeside. 

Formanden opfordrede alle til at deltage i bestyrelsens arbejde 

enten som medlemmer af bestyrelsen eller ved at tilbyde  

deres talenter ved enkeltstående opgaver. I forlængelse heraf 

opfordredes også til at komme med input til bestyrelsen, da 

bestyrelsesmedlemmerne ikke kunne have overblik over alle de 
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mange opgaver, kordegne efterhånden har. 

Fordelingen i forhold til timetal af de af kredsens 106 

kordegne, som er medlem af kordegneforeningen, var 

8-21 tim./uge 22-29 tim./uge >29 tim./uge <8 tim./uge el. pens. 

10 3 60 33 

Kun 34% af nyansatte kordegne bliver medlem af kordegne-

foreningen. En forklaring på dette kunne være, at som nævnt 

arbejdsopgaverne i faget er så varierende, at mange måske 

ikke ser sig selv som kordegne. 

Formanden ville gerne slå et slag for, at man anvendte 

telefonen (som taleredskab, forstås), når man henvendte sig  

til hinanden. Det ville bidrage med noget, der kunne minde  

om personlig kontakt, og på den måde være med til at højne 

fællesskabsfølelsen.  

Der havde været pæn tilslutning til kurser og andre arrange-

menter. Af kommende arrangementer blev nævnt rundvisning i 

Supporten med lille efterfølgende kursus onsdag eftermiddag 

den 28.10.2020. Desuden forsøges det i det kommende år at 

arrangere rundvisning i Københavns historiske kirker samt et 

møde om pension med PFA.  

Ved et tillidsrepræsentantvalg i efteråret 2019 blev Lise-Marie 

Thrane Groll valgt som ny tillidsrepræsentant. Efter at Torben 

Gamst Jensen er stoppet med udgangen af 2019, udgør TR-

holdet Sandra Burrett, Bo Høgh Rasmussen, Svend Ulstrup og 

Lise-Marie Thrane Groll.  

Fritz sluttede af med at tilbyde afhentning af bagage på 

Nyborg Station mandag den 11. maj i forbindelse med 

Landskurset.  

Formandens beretning blev vedtaget af forsamlingen. 

5. Godkendelse af det 

reviderede regnskab 

Regnskabet var udsendt sammen med dagsordenen for 

generalforsamlingen. Torben gennemgik det, og det blev 

derefter godkendt. 

6. Fastlæggelse af kontingent 

for tilknyttede medlemmer 

Bestyrelsen foreslog, at beløbet fastholdes på 100 kr. 

Bestyrelsens forslag blev vedtaget. 

7. Forslag til 

vedtægtsændring 

Svend Ulstrup redegjorde for forslaget til ændring af 

vedtægternes §5, stk. 1. Efter livlig diskussion var afstemnings-

resultatet 5 stemmer for, 12 imod og 1 hverken for eller imod. 

Dermed var forslaget faldet. 



 
 

8. Valg af kredsbestyrelsens 

medlemmer og 

suppleanter 

Bestyrelsesmedlemmerne Rie Schultz og Eva Geert-Jørgensen 

var på valg og stillede ikke op. 

Der kunne afgives stemmer på op til to af kandidaterne. Blandt 

de fire, der stillede op, faldt afstemningen ud med 16 stemmer  

til Torben Hamann Hansen, 13 stemmer til Jette Wainø,  

3 stemmer til Svend Ulstrup og 1 stemme til Gösta Thygesen. 

Hermed indgår Torben og Jette i bestyrelsen, og Svend og 

Gösta bliver suppleanter. 

9. Valg af to interne revisorer 

og en revisorsuppleant 

Den ene af revisorerne, Verner Zastrow, var blandt de 

kollegaer, Fritz mindedes i begyndelsen af mødet. I hans sted 

var revisorsuppleant Augusta Rothe trådt ind. Hun og Bodil 

Witvliet var villige til genvalg og blev således valgt som 

revisorer. Som revisorsuppleant valgtes Pernille Grønbech. 

10. Behandling af indkomne 

forslag 

Ud over forslaget, som var behandlet under punkt 7, var der 

ikke indkommet nogen forslag. 

11. Opstilling af kandidater til 

landsbestyrelsen 

De af landsbestyrelsens medlemmer, som var på valg, var 

Morten Andersen Krogh, Henrik Højen, Karen Hoffritz og Alex 

Harttung. De var alle undtagen Alex villige til genvalg. 

Der var ikke umiddelbart nogen på kredsgeneralforsamlingen, 

der ønskede at stille op. 

12. Eventuelt Pernille Grønbech kunne viderebringe en stor tak fra lands-

kursusudvalget for gode evalueringsskemaer efter sidste 

landskursus. 

 

Mødet sluttede kl. 19.07  


